
Seite 59 
 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben und versendet am 22. Februar 2011 12. Stück

Nr. 12  Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Schonzeitenverordnung 2007 geändert wird (RL 2009/147/EG vom 30. November 
2009, ABl. Nr. L 20 vom 26.1.2010, S 7) 

 

Nr. 12  

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Schonzeitenverordnung 2007 geändert wird 

 

Auf Grund des § 48 des Oö. Jagdgesetzes, LGBl. Nr. 32/1964, in der Fassung des  Landesgesetzes LGBl. Nr. 
67/2009, wird verordnet: 
 

Artikel I 
Die Oö. Schonzeitenverordnung 2007, LGBl. Nr. 72, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 61/2010, wird 

wie folgt geändert: 
 

1. Im § 1 Abs. 1 lautet die Bestimmung über die Schonzeiten für Auerwild:  
 

Auerwild ganzjährig. 
 

2. Im § 1 Abs. 1 lautet die Bestimmung über die Schonzeiten für Birkwild: 
 

Birkwild ganzjährig. 
 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich in 

Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Hiegelsberger 

Landesrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung: 4021 Linz, Landhausplatz 1. 

 


